1

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto na Lei nº11.180, de 23 de
setembro de 2005 e suas alterações, na Portaria do Ministério da Educação nº3.385, de 29 de setembro de 2005, na Portaria do MEC nº1.632, de 25 de setembro de 2006,
na Portaria do MEC nº1.046, de 7 de novembro de 2007, na Portaria do MEC nº976, de 27 de julho de 2010 e na Portaria do MEC nº343, de 24 de abril de 2013, resolve
retificar o Resultado da seleção de bolsistas e não bolsistas de graduação para o grupo Dimensões da Linguagem, regida pelo Edital nº31/PROGRAD/2017.

Colocação Candidato (a) Histórico
Escolar

Carta de
Apresentação
e Intenções

Entrevista Nota Final Resultado

1 º Rômulo da Conceição M. dos
Santos

1,00 4,00 4,975 9,975 Selecionado (Bolsista)

2 º Bruno da Silva Cruz 1,00 4,00 4,875 9,875 Selecionado (Bolsista)

3 º Rhoana Mayara da Silva Nunes 1,00 4,00 4,675 9,675 Selecionada (Não Bolsista)

4 º Gabrielly Pereira da Silva 1,00 4,00 4,65 9,65 Selecionada (Não Bolsista)

5 º Bruno de Almeida Neves 1,00 3,84 4,525 9,365 Selecionado (Não Bolsista)

6 º Bárbara de Amorim Oliveira 1,00 3,90 4,375 9,275 Selecionada (Não Bolsista)

7 º Iasmin Cristina da Cunha Pinho 1,00 2,92 4,95 8,87 Selecionada (Não Bolsista)

8 º Marieta Keller R. da Silva Santos 1,00 3,22 4,55 8,77 Selecionada (Não Bolsista)

9 º Larissa Euzebio Peres 1,00 3,56 4,2 8,76 Aprovada

10 º Bernardo Bispo Santos   0,00 4,00 4,7 8,7 Aprovado

11 º Jéssica Souza de Farias 1,00 2,70 4,95 8,65 Aprovada

12 º Natália Pereira Rodrigues de Souza 1,00 2,26 4,45 7,71 Aprovada

13 º Leila Rodrigues de Araújo 1,00 2,60 4,1 7,70 Aprovada

14 º Mariane da Silva 1,00 2,30 4,375 7,675 Aprovada

15 º Catarina Villar M. P. Pinheiro 1,00 2,30 4,325 7,625 Aprovada

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DIVISÃO DE PROGRAMAS ACADÊMICOS DE GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL

http://www.google.com.br/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjn6KPH1p3NAhUDUZAKHVIICsEQjRwIBw&url=http://cursos.ufrrj.br/grad/sistemas/&bvm=bv.124088155,d.Y2I&psig=AFQjCNEhUI-Y2Z39hEcn_jTT_pwKOzuh7w&ust=1465655541644219

2

16 º Luciana de Oliveira Costa 1,00 2,52 4 7,52 Aprovada

17º Edinéia Campos de Souza 1,00 2,56 3,575 7,135 Aprovada

18 º Bárbara Pinheiro Batista 0,00 2,10 4,9 7,0 Aprovada

19 º Paloma Roberta da Silva 1,00 2,24 3,525 6,765 Não Aprovada

20 º Letícia Nascimento Ossola 1,00 2,20 3,452 6,652 Não Aprovada

21 º Talita de Aguiar Pires 1,00 3,20 0 4,20 Não Aprovada

22 º Mayara Gomes dos Santos 1,00 2,32 0 3,32 Não Aprovada

23 º Natalha Andressa Borges Barcellos 1,00 2,28 0 3,28 Não Aprovada

24º Sara Bezerra Ribeiro 1,00 2,24 0 3,24 Não Aprovada

Seropédica, 3 de julho de 2017.

Joecildo Francisco Rocha
Pró-Reitor de Graduação